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Beretning. 

 

Varmeåret 2020/2021.  

Produktionen hen over hele året ligge lidt over produktionen i 19/20. 

Varmeåret 2020/21 har været koldere. Målt i graddage er der tale om en stigning på 

ca. 12% i forhold til foregående fyringssæson. 

Der er produceret 10.975 MWH – det er en stigning på 4,5% i forhold til 2019/20. 

Varmesalget har udgjort 8.887 MWH, det er en stigning på 7,4% i forhold til 

2019/20. 

Ledningstabet for 2020/21 udgør 19,0%. et lille fald i ledningstaget på ca. 2% 

Til at producere de 10.975 MWh er der brugt ca. 2800 Ton træpiller og 28.000 liter 

olie. Hvoraf største delen af olien er brugt i forbindelse med renoveringen af kedlen 

og ved rensning hen over året. Den resterende del er brugt i februar hvor der var ca. 

14 kolde dage hvor træpille kedlen ikke kunne følge med. Det skal dertil siges at den 

4. februar var der nedbrud på pillefyret, en stor elmotor på røgsugeren var slidt op, 

så der var lige en halvanden dags tid vi kørte på ren olie, og det var selvfølgelig lige i 

de koldeste dage.    

Bedsted Fjernvarme har nu 447 forbrugere. Hvilket er en tilbagegang på 7 

forbrugere i forhold til sidste år.  

Det skal så også siges at vi i august 2020 fik koblet 2 nye forbrugere på, Thy 

varmeteknik og Tømre Ove G Nielsen, begge på Virkevej. 

Så i alt 9 frakoblede og to tilkoblede.  

Det er en kedelig udvikling både for varmeværket men også set fra forbrugerens 

side, og der er jo os alle sammen, da det jo er 7 færre til at betale til fælleskabet og 

den del af driften som ikke er forbrugsreguleret. Lad os håbe det snart har ende med 

nedrivningen af ejendomme i Bedsted. 

   



Som Jesper lige kort var inde på i bestyrelsens beretning, har vi indført nye 

betalingsterminer som træder i kraft pr. 1. december. Der vil fremover kun blive 

opkrævet 4 rater om året i stedet for de i dag 10 rater. Det betyder også at der i år 

vil blive dannet nye budgetter til alle forbrugere i december. Alle er informeret om 

ændringen via årsopgørelsen og der bliver også sendt information med ud sammen 

med opkrævningerne indtil det træder i kraft.  

Den opkrævning der bliver sendt ud til betaling 1. december er altså for tre måneder 

og det næste træk bliver pr. 1. marts. Efterfølgende vil der blive opkrævet i juni, 

september, december og marts. Som Jesper også nævnte tidligere, er årsagen til 

denne ændring, for at lette den administrative del men også for at nedbringe 

omkostningerne i forbindelse med opkrævning af raterne, der koster det samme pr. 

gang vi sender ud, hvad enten det er 4 eller 10 gange.   

I 2021 er der kommet krav om at vi skal kunne levere oplysninger om 

ledningsplaceringer digitalt og relativt hurtigt i en fælles database, vi har derfor fået 

opgraderet vores kortmateriale til et nyt system som selv kan udsende alle 

oplysninger til en aktør som bestiller ledningsoplysninger på en given adresse.  

Vi har i 2021 også fået udskiftet hovedledningen og en del stikledninger på 

Stormgade, vi mangler de små stikveje til Stormgade, men der har vi sat 

afspærringsventiler ind så vi kan arbejde på dem uden at der skal lukkes for resten 

af gaden og dermed også industriområdet og Kærgårdsvej, bakkevej syrenvej og 

dele af Skolegade.  

 

Til slut vil jeg gerne sige tak til vore samarbejdspartnere, ingen nævnt ingen glemt, 

for et godt samarbejde. 

Tak til Jan for endnu et års samarbejde, det fungere bare, også selv om du ikke bare 

lige er i gl. Bedsted mere.  

Og sidst men ikke mindst tak til bestyrelsen for et godt samarbejde i der forgangene 

år.  


